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 Biuletyn Programu Europejskiego Stowarzyszenia na rzecz FIP 

 
 e-ulotka ekspres  grudzie ń 2006 [06/24]  
 
 
Informacja zawarta w e-ulotce ekspres skierowana jest do polskich organizacji pozarządowych. Staramy się, aby do przekazywanych informacji nie wkradały się błędy – 
merytoryczne, techniczne lub związane z tłumaczeniem unijnego Ŝargonu na język polski. Gdy taki błąd zostanie zauwaŜony, prosimy nas o tym niezwłocznie informować 
pod adresem newsletter@eu.ngo.pl. Za skutki wynikające z błędów Program Europejski nie ponosi odpowiedzialności.  
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WIADOMOŚCI 
 
BudŜet UE 2007 
W drugiej połowie grudnia 2006 r. Parlament Europejski zatwierdził budŜet Unii na przyszły rok 
(co zapowiadaliśmy w e-ulotce ekspres nr 06/18). W 2007 r. z unijnej kasy zostanie wyasygnowana 
rekordowa kwota 115,5 mld euro. Pieniądze trafią między innymi do najsłabiej rozwiniętych regionów 
Unii Europejskiej (w postaci Funduszy Strukturalnych). Jest to pierwszy budŜet obejmujący 27 krajów 
członkowskich - po przystąpieniu od nowego roku Bułgarii i Rumunii.  
Polska po raz pierwszy w historii wyprzedzi Hiszpanię i stanie się największym beneficjentem unijnej 
polityki regionalnej: dostanie 11,2 mld, co stanowi prawie 10% całego unijnego budŜetu na przyszły 
rok, a Hiszpania - 6,3 mld euro. Nie spełniły się więc obawy eurosceptyków - przez kolejne 12 
miesięcy wpłacimy do unijnej kasy 2,8 mld euro, a dostaniemy cztery razy więcej. 
Więcej informacji moŜna znaleźć w serwisie prasowym Parlamentu Europejskiego na stronie: 
www.europarl.europa.eu/news/public/story_page/008-1566-345-12-50-901-20061215STO01565-
2006-11-12-2006/default_pl.htm oraz w serwisie PAP pod adresem: 
euro.pap.com.pl/europap/index.jsp?place=Lead17&news_cat_id=205&news_id=8415&layout=2&pag
e=text. 
 
 
Europejski Fundusz Dostosowania do Globalizacji od 1 stycznia 2007 r. 
W połowie grudnia 2006 r. Parlament Europejski zatwierdził powołanie od 1 stycznia 2007 r. 
Europejskiego Funduszu Dostosowania do Globalizacji (European Globalisation adjustment Fund - 
EGF). Fundusz będzie dysponował środkami w wysokości 500 mln euro, które mogą być 
przeznaczone kaŜdego roku na pomoc w powrocie na rynek pracy osobom objętym zwolnieniami na 
skutek zmian globalizacyjnych. Rocznie z funduszu będzie mogło skorzystać 40-50 tys. obywateli UE. 
Interwencja będzie moŜliwa w przypadku, gdy pracę utraci co najmniej tysiąc pracowników w okresie 
czterech miesięcy lub - w przypadku małych i średnich przedsiębiorstw - wtedy, gdy zwolnienia 
dotyczyć będą co najmniej tysiąca miejsc pracy w okresie dziewięciu miesięcy oraz w przypadku 
niewielkich rynków pracy, gdy zwolnienia będą mieć powaŜny wpływ na zatrudnienie i lokalną 
gospodarkę. 
Wsparcie z funduszu globalizacyjnego - ok. 10 tys. euro na osobę - będzie mogło być przeznaczone na 
szkolenia, pomoc w poszukiwaniu pracy albo złoŜeniu własnej firmy, a nawet na pokrycie części 



 2 

wydatków związanych z przeprowadzką za pracą do innego kraju UE. W ramach funduszu wsparcie 
nie będzie udzielane przedsiębiorstwom, instytucjom czy regionom. 
W budŜecie UE na lata 2007-2013 nie przewidziano Ŝadnych dodatkowych środków na EGF. Komisja 
proponuje, Ŝe 500 mln euro rocznie będzie pochodziło ze środków niewykorzystanych w ramach 
limitów z innych pozycji budŜetowych. Na fundusz nie będą jednak przeznaczone niewydane 
pieniądze z puli na rozwój najbiedniejszych regionów UE. Fundusz ma działać niezaleŜnie od pomocy 
udzielanej ze środków krajowych; nie narusza teŜ w niczym przysługujących poszczególnym krajom 
Funduszy Strukturalnych. 
Szerzej o funduszu pisaliśmy w e-ulotce ekspres nr 06/02. Więcej informacji moŜna znaleźć 
w serwisie prasowym Parlamentu Europejskiego na stronie: 
www.europarl.europa.eu/news/expert/infopress_page/048-1380-345-12-50-908-20061208IPR01263-
11-12-2006-2006-false/default_pl.htm 
oraz w przewodniku Komisji (w języku angielskim) pod adresem: 
europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/06/486&format=HTML&aged=0&langua
ge=EN&guiLanguage=en. 
 
 
Nowelizacja ustawy o finansach publicznych 
Na początku grudnia 2006 r. Sejm uchwalił nowelizację ustawy o finansach publicznych, która ma 
zapewnić większą przejrzystość, efektywność, jawność, a takŜe jasne i proste procedury. 
Nowelizacja zakłada m.in. włączenie do budŜetu wszystkich środków, jakie otrzymuje Polska z Unii 
Europejskiej, a takŜe niepodlegającej zwrotowi pomocy państw naleŜących do Europejskiego 
Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA). 
W nowelizacji zaproponowano likwidację prefinansowania. Pieniądze na realizację programów 
w latach 2007-2013 będą rozdzielane albo na bezpośrednie finansowanie zadań, albo w formie dotacji 
budŜetowych. Programy operacyjne staną się załącznikiem do ustawy budŜetowej, natomiast wydatki 
na realizację programów w danym roku będą umieszczane w planie budŜetowym. 
Minister rozwoju regionalnego będzie mógł wnioskować do ministra finansów o inne przeznaczenie 
środków przewidzianych w budŜecie państwa na realizację programów operacyjnych. 
Dotacje trafią do samorządów województw jako instytucji zarządzających. Jednostki będą mogły 
zaciągać zobowiązania do wysokości łącznej kwoty wydatków dla całego programu, 
z uwzględnieniem wieloletnich limitów określonych w ustawie budŜetowej. W rachubę wchodzić ma 
przekroczenie limitu tylko o 10%, i to dopiero po uzyskaniu zgody ministra rozwoju regionalnego 
wydanej w uzgodnieniu z ministrem finansów. 
Zmiany dotyczą teŜ procedur związanych z odzyskiwaniem środków nieprawidłowo wykorzystanych 
lub nieprawidłowo przekazanych w ramach programów realizowanych z udziałem funduszy UE, 
a takŜe wynikających z tego sankcji. Trzyletni zakaz otrzymywania środków na finansowanie 
programów i projektów z budŜetu Unii Europejskiej i budŜetu państwa będzie obowiązywał jedynie 
w przypadku nieprawidłowego zrealizowania projektu. Ze względu na zaawansowanie stanu prac, 
zadania wykonywane w ramach Narodowego Planu Rozwoju na lata 2004-2006 będą podlegać 
dotychczasowym przepisom. 
Zmiany w audycie wewnętrznym podyktowane są koniecznością całkowitego dostosowania kontroli 
nad środkami przekazywanymi Polsce do wymagań UE. Od 2007 r. funkcja głównego inspektora 
audytu wewnętrznego zostanie zniesiona. Audyt środków z UE koordynować ma generalny inspektor 
kontroli skarbowej. 
Więcej informacji na temat nowelizacji znajduje się na stronie Kancelarii Prezesa Rady Ministrów: 
www.kprm.gov.pl/061208dok-1.htm oraz w internetowym wydaniu Gazety Prawnej: 
www.gazetaprawna.pl/index.php?action=showNews&dok=1855.27.3.2.13.3.0.1.htm 
i Gazety Wyborczej: gospodarka.gazeta.pl/gospodarka/1,33181,3781958.html?skad=rss. 
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Kontraktacja w ZPORR bliska 100% dostępnych środków 
W drugiej połowie grudnia 2006 r. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego poinformowało, Ŝe na koniec 
listopada poziom zakontraktowania środków w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego osiągnął 96%, a w niektórych działaniach przekroczył 100%. W związku 
z tym MRR podjęło decyzję o wstrzymaniu podpisywania umów.  
ZPORR jest pierwszym programem współfinansowanym z unijnych funduszy, w którym kontraktacja 
dobiega końca. W innych programach miało to miejsce tylko w pojedynczych działaniach.  
Pod względem poziomu dokonanych płatności, ZPORR jest jednym z programów, w których 
absorpcja przebiega najszybciej. Do beneficjentów trafiło ponad 33% pieniędzy dostępnych w ramach 
tego programu na lata 2004-2006. W niektórych województwach płatności są bliskie 50%. 
Wyniki te oznaczają, Ŝe samorządy dobrze radzą sobie z wykorzystaniem unijnych funduszy.  
Więcej informacji znajduje się na stronie MRR: 
www.mrr.gov.pl/Aktualnosci/zporrkontraktacja100proc.htm. 
 

 
 
AKTUALNO ŚCI UNIJNE 
 
KONKURSY 
 
Program współpracy edukacyjnej między UE a krajami ACP 
Do 15 stycznia 2007 r. moŜna składać wnioski o dofinansowanie projektów w ramach EDULINK - 
programu międzynarodowej współpracy w sferze szkolnictwa wyŜszego między Unią Europejską 
a krajami ACP (African, Caribbean and Pacific states - kraje Azji, Karaibów i Pacyfiku). Program 
EDULINK ma na celu wzmocnienie instytucji szkolnictwa wyŜszego krajów ACP. 
O grant mogą ubiegać się instytucje szkolnictwa wyŜszego z krajów ACP i państw członkowskich UE, 
ich sieci, a takŜe regionalne i prywatne instytucje szkolnictwa wyŜszego.  
BudŜet programu wynosi 5 mln euro. Minimalna kwota dofinansowanie to 200 tys., a maksymalna - 
500 tys. euro. Wysokość grantu nie moŜe przekraczać 85% kosztów całego przedsięwzięcia. 
Więcej informacji moŜna znaleźć na stronie: www.acp-edulink.eu/APPLY.html. 
 
 
Presidency Fund  
Do 21 stycznia 2007 r. moŜna składać wnioski o dofinansowanie projektów w ramach trzeciej edycji 
konkursu grantowego Funduszu Prezydencji - Presidency Fund. 
Fundusz wspiera działania organizacji pozarządowych z nowych państw członkowskich Unii 
Europejskiej na rzecz społeczeństwa obywatelskiego i debat na temat rozwoju UE. Został on 
utworzony ze środków rządu irlandzkiego i holenderskiego. Fundusz dysponuje budŜetem 
w wysokości 1 mln euro, który moŜe być wykorzystany pomiędzy październikiem 2005 a czerwcem 
2008 r.  
O wsparcie mogą ubiegać się organizacje pozarządowe z 10 nowych państw członkowskich UE, 
aktywnie działające na polu współpracy na rzecz międzynarodowego rozwoju, pomocy humanitarnej, 
sprawiedliwości i praw człowieka. 
Proces aplikacyjny jest podzielony na dwa etapy. W fazie wstępnej naleŜy przesłać m.in. informacje 
o aplikującej organizacji, natomiast szczegółowy projekt działań w fazie głównej. 
Maksymalna kwota dofinansowania wynosi 45 tys. euro. 
Więcej informacji oraz formularz aplikacyjny moŜna znaleźć na stronie: 
www.presidencyfund.org/wcm/index.php?option=com_content&task=category&sectionid=19&id=31
&Itemid=67. 
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Wspieranie stabilizacji w społecznościach Kosowa 
Do 22 stycznia 2007 r. moŜna składać w Europejskiej Agencji Odbudowy w Kosowie wnioski 
o dofinansowanie projektów w ramach Programu CARDS Kosowo 2006 (Community Stabilisation 
Support Programme). 
Priorytetowe zagadnienia programu obejmują: 

• finansowanie nowych oraz realizowanych juŜ projektów generujących małe dochody, a takŜe 
mikro-przedsiębiorstw; 

• wspieranie stowarzyszeń rolniczych i rolników indywidualnych za pomocą małych grantów 
i wsparcia technicznego; 

• wspieranie projektów rozwojowych, w tym programów rozwoju rolnictwa i gospodarki, 
działań społeczno-kulturowych, działań wspierających rozwój społeczno-gospodarczy na 
większą skalę; 

• nakierowanie specyficznych działań na społeczności Romów, Aszkali i Egipcjan (Roma, 
Ashkali and Egyptian - RAE) w dziedzinie zdrowia, edukacji, zatrudnienia, generowania 
dochodów oraz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. 

Wnioski mogą składać organizacje pozarządowe z krajów członkowskich UE, EOG, krajów-
beneficjentów programu CARDS, a takŜe Bułgarii, Rumunii i Turcji oraz organizacje 
międzynarodowe. Projekt moŜe być realizowany w partnerstwie z innymi organizacjami. 
BudŜet programu wyniesie 3 mln euro. Minimalna kwota dotacji wynosi 1 mln, a maksymalna 3 mln 
euro. Orientacyjne dotacje to 2 mln euro na projekty mające na celu stabilizowanie społeczności 
wszystkich mniejszości etnicznych oraz 1 mln euro na projekty nakierowane na stabilizowanie 
społeczności RAE. Wysokość grantu nie moŜe być mniejsza niŜ 65% i nie moŜe przekraczać 95% 
kosztów całego przedsięwzięcia. 
Więcej informacji moŜna znaleźć na stronie: www.ear.europa.eu/projects/projects.htm. 
 
 
 
KALENDARIUM NADCHODZ ĄCYCH WYDARZEŃ 
 
9 stycznia 2007 r.  
New Year Seminar on the Euro-Zone 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Organizator: ALDE Group of the Alliance of Liberals and Democrats for Europe 
Więcej informacji: 
www.alde.eu/index.php?id=42&tx_ttnews[tt_news]=8014&tx_ttnews[backPid]=96&cHash=3179518
2f7 
 
 
18 stycznia 2007 r.  
Konferencja: 20 Years of Erasmus Programme 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Organizator: Erasmus Student Network 
Więcej informacji: www.esn.org/20erasmus 
 
 
18 - 19 stycznia 2007 r.  
Patterns of clusters evolution: models, practices, technologies and policies - International 
Cluster Conference 
Miejsce: Wenecja, Włochy 
Organizator: Veneto Innovazione 
Więcej informacji: 82.193.5.116:8180/ecluster/acms/conference/index.html?__locale=en 
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18 - 19 stycznia 2007 r.  
Konferencja: Communicating Europe together 
Miejsce: Berlin, Niemcy 
Organizator: Dyrekcja Generalna Komisji Europejskiej ds. Komunikacji 
Więcej informacji: ec.europa.eu/commission_barroso/wallstrom/communicating/berlin_en.htm 
 
 
 
POSZUKUJĄ PRACOWNIKÓW 
 
Stanowisko: Programme Manager 
Organizacja: Humanist Committee on Human Rights (HOM) 
Miejsce: Utrecht, Holandia 
Więcej informacji: www.hom.nl/org_vacatures.php 
Aplikacje przyjmowane są do 3 stycznia 2007 r. 
 
 
Stanowisko: Campaign Coordinator - Stop Violence against Women 
Organizacja: Amnesty International 
Miejsce: Londyn, Wielka Brytania 
Więcej informacji: www.web.amnesty.org/jobs/index/08122006-CP0611 
Aplikacje przyjmowane są do 4 stycznia 2007 r. 
 
 
Stanowisko: Resource Development Officer, International Office 
Organizacja: The World AIDS Campaign 
Miejsce: Amsterdam, Holandia 
Więcej informacji: 
www.worldaidscampaign.info/index.php/en/wac/the_wac/organisation/positions_available/resource_d
evelopment_officer 
Aplikacje przyjmowane są do 5 stycznia 2007 r. 
 
 
Stanowisko: Project Manager Campaign Against Torture and Terror 
Organizacja: Amnesty International 
Miejsce: Londyn, Wielka Brytania 
Więcej informacji: www.web.amnesty.org/jobs/index/21112006-OSG0608 
Aplikacje przyjmowane są do 5 stycznia 2007 r. 
 
 
Stanowisko: Policy Officer 
Organizacja: FEANTSA - European Federation of National Organisations Working with the 
Homeless 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Więcej informacji: www.eurobrussels.com/ourjobs/feantsa1.htm 
Aplikacje przyjmowane są do 5 stycznia 2007 r. 
 
 
Stanowisko: Project Assistant 
Organizacja: Association of Cities and Regions for Recycling and sustainable Resource 
management - ACR+ 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Więcej informacji: www.acrplus.org/Vacancies 
Aplikacje przyjmowane są do 5 stycznia 2007 r. 
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AKTUALNO ŚCI Z POLSKI 
 
KONFERENCJE I SZKOLENIA 
 
Konferencja nt. strategii e-rozwoju Mazowsza w latach 2007-2013 - Warszawa 
18 stycznia 2007 r. w Warszawie odbędzie się konferencja „Innowacyjne wyzwania rozwoju 
społeczeństwa informacyjnego na Mazowszu w latach 2007-2013. Jak wdraŜać Strategię e-Rozwoju 
Województwa?”. 
Podczas konferencji inaugurowany zostanie projekt „SIRMA - Sieć dla Innowacyjnego e-Rozwoju 
Mazowsza”, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budŜetu 
państwa w ramach działania 2.6 ZPORR. Celem projektu jest budowa sieci współpracy jednostek 
samorządu terytorialnego, firm ICT oraz przedstawicieli nauki na rzecz innowacyjnego rozwoju 
regionu bazującego na wykorzystaniu nowoczesnych technologii informacji i komunikacji. 
Organizatorem konferencji oraz koordynatorem projektu SIRMA jest Stowarzyszenie „Miasta 
w Internecie”. 
Szczegółowy program konferencji wraz z formularzem zgłoszeniowym moŜna znaleźć na stronie: 
www.mazovia.pl/?a=news&id=3071. 
 

 
 
P(P)P PARTNER (PILNIE) POSZUKIWANY 
 
Szkolenie we Francji nt. aktywnego uczestnictwa 
Rada Europy zaprasza na szkolenie „Aktywne uczestnictwo młodzieŜy”, skierowane do pracowników 
młodzieŜowych w wieku 18-30 lat. Szkolenie odbędzie się w Strasburgu we Francji między 23 marca 
a 1 kwietnia. Organizator pokrywa koszty podróŜy, zakwaterowania i wyŜywienia. Opłata za udział 
w szkoleniu wynosi 55 euro. 
Aplikacje on-line moŜna wypełniać do 8 stycznia.  
Wszelkich informacji udziela: Gabriele Francescotto (gabriele.francescotto@opencontent.it). 
 
 
Sympozjum w Luksemburgu - trenerzy poszukiwani 
Rada Europy poszukuje trenerów, którzy przygotują i poprowadzą warsztaty dla uczestników 
sympozjum poświęconego aktywnemu udziałowi młodzieŜy w Ŝyciu społecznym. Kandydaci oprócz 
biegłej znajomości języka angielskiego, powinni znać podstawy języka francuskiego. Sympozjum 
odbędzie się 25-28 kwietnia w Schengen w Luksemburgu. Trenerzy otrzymają wynagrodzenie 
w wysokości 1540 euro. 
Zgłoszenia moŜna przesyłać do 8 stycznia. 
Wszelkich informacji udziela: Dyrektoriat MłodzieŜy i Sportu (tc-charter@coe.int). 
 
 
Kultura 2007-2013 
Rada Kornwalii (Wielka Brytania) poszukuje partnerów z obszarów rolniczych Europy do projektu 
Komisji Europejskiej Kultura 2007-2013, działanie 1.2.1 „Działania kooperacyjne”. Projekt ma na 
celu pokazanie róŜnorodności kulturowej obszarów rolniczych Europy i wypracowanie sposobu 
promowania kultury obszarów wiejskich i peryferyjnych na szczeblu europejskim. Organizacje 
partnerskie muszą posiadać doświadczenie w zarządzaniu funduszami z Unii Europejskiej. 
Zgłoszenia są przyjmowane są do 10 stycznia. Termin składania wniosków do Komisji upływa 
28 lutego. 
Wszelkich informacji udzielają: Miranda Bird (miranda@cam-marketing.co.uk) i Alexandra Lake 
(alex.lake@cornwallenterprise.co.uk). 
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RAPORTY, OPRACOWANIA 
 
Ewaluacja ex ante PO Kapitał Ludzki 
Na początku grudnia 2006 r. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego opublikowało raport końcowy 
dotyczący ewaluacji ex ante (oceny szacunkowej) Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Ewaluacja 
została przeprowadzona przed rozpoczęciem realizacji Programu, zgodnie z wymogami unijnymi.  
Badanie zostało zrealizowane w celu poprawy jakości PO KL: lepszego dopasowania działań do 
potrzeb i uwarunkowań społeczno-gospodarczych, zwiększenia spójności Programu, efektywnego 
wykorzystania środków i opracowania maksymalnie sprawnego systemu wdraŜania.  
Ewaluator zweryfikował diagnozę społeczno-gospodarczą zawartą w projekcie Programu, ocenił 
spójność Programu z politykami Unii Europejskiej i krajowymi oraz spójność wewnętrzną programu, 
a takŜe jakość wskaźników i projektowany system wdraŜania Programu. W rezultacie ewaluacji 
zostały wprowadzone zmiany w PO KL. W Programie opisano takŜe sposób uwzględnienia 
rekomendacji ewaluatora.  
Dokument moŜna pobrać ze strony: www.efs.gov.pl/20072013/ewaluacja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Działalność Programu Europejskiego Stowarzyszenia na rzecz Forum Inicjatyw Pozarządowych 
współfinansowana jest ze środków Programu EURO-NGO 2006 Polsko-Amerykańskiej Fundacji 

Wolności oraz ze środków Fundacji im. Stefana Batorego. 
 

             
 

 
 


